МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

«

ПРИКАЗ
№ _______^7^'Р '///7

г. Москва

О награждении золотым знаком отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 19 октября 2021 г.
№ 13-02/1558 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

Врио Министра А.Р. Кадыров

МИНСПОРТРОССИИ
Вн. № 127 нг
От 25.10.2021 л.

4449032408

1365

Томская область

I ступень

58796. АЛЕКСАНДРОВИЧ Виктория Александровна , 21-70-0001704

58797. АЛИМОВА Диана Денисовна , 21-70-0007772

58798. АРИСТОВ Артем Данилович , 21-70-0009009

58799. АРТЮШИНА Варвара Артёмовна , 21-70-0007750

58800. БЕЛЕВ Владислав Владимирович , 21-70-0006606
58801. ВЕЛИКАСОВА Арина Артемовна , 20-70-0009652

58802. ГОРБУНОВ Сергей Сергеевич , 21-70-0009517

58803. ДЕМЕНТЬЕВА Варвара Дмитриевна , 21-70-0007687

58804. ДЖУРАЕВА Дарина Вячеславовна , 21-70-0000238

58805. ДОРОШЕНКО Максим Алексеевич , 21-70-0007386

58806. ЕФИМОВ Марк Владимирович , 20-70-0007979

58807. ЗРОЙЧИКОВ Кирилл Денисович , 21-70-0000247
58808. ИЛЬИНА Дарья Павловна , 20-70-0003024

58809. КОВАЛЬКОВ Дмитрий Владимирович , 21-70-0008049

58810. НАЗАРОВА Вероника Сергеевна , 21-70-0008121
58811. НАУМОВА Маргарита Алексеевна , 21-70-0007697

58812. НЕГОДИН Никита Антонович , 21-70-0001110

58813. ПОГРЕБНИКОВ Егор Александрович , 21-70-0002633

58814. РИПП Анастасия Михайловна , 21-70-0006611
58815. СТЕПАНОВ Александр Павлович , 21-70-0007717

1366

58816. СУРКОВ Леонид Алексеевич , 21-70-0000808

58817. ТЕРЕШКОВ Никита Денисович , 21-70-0001256

58818. ТУХВАТУЛИНА Карина Ринатовна , 21-70-0008078
58819. ХАРЧЕНКО Кристина Ильинична , 21-70-0007583

II ступень

58820. АНИКИНА Алиса Алексеевна , 19-70-0010984

58821. БУНЕЦКАЯ Виктория Александровна , 19-70-0008155

58822. ВАЛИТОВ Денис Олегович , 17-70-0012500

58823. ГАЙЗЕР Анна Сергеевна , 20-70-0001319
58824. ГОЛОВИНА Софья Николаевна , 21-70-0004139

58825. ЗАРНИКОВА Мария Евгеньевна , 21-70-0007940

58826. ЛЕУХИН Матвей Андреевич , 18-70-0009262

58827. СУРКОВА Веселина Алексеевна , 18-70-0007495

58828. ФАЦЕУС Камилла Александровна , 21-70-0007753
58829. ЯКОВЛЕВА Софья Алексеевна , 19-70-0002402

III ступень

58830. ЗАВЬЯЛОВА Ольга Вячеславовна , 20-70-0007277
58831. ИНОЗЕМЦЕВА Ангелина Андреевна , 21-70-0008248

58832. КОВАЖЕНКО Мирослава Константиновна , 21-70-0008050
58833. КОРОЛЕВА Полина Сергеевна , 21-70-0008072

58834. КРЫМСКИЙ Николай Александрович , 18-70-0009022

58835. КУДРЯШОВА Ангелина Алексеевна , 21-70-0008270

58836. КУЗНЕЦОВА София Сергеевна , 17-70-0009897
58837. СТАРОДУБЦЕВА Бэлла Евгеньевна , 21-70-0007909

58838. СУУТ Виктор Игоревич , 20-70-0007837

58839. ХАРЧЕНКО Егор Ильич , 17-70-0008513

58840. ЧАЩИНА Софья Артемовна , 17-70-0010580

IV ступень

58841. ИВАНОВ Валерий Владимирович , 17-70-0006675
58842. КРАУЛЯЙДИС Юлия Игоревна , 18-70-0011880

58843. КРИВОШЕИН Александр Сергеевич , 21-70-0007349

58844. ЛЕСИН Сергей Николаевич , 17-70-0001812

58845. МИННИБАЕВ Рустам Рахимович , 21-70-0010314

58846. НАЙДУКОВ Тимофей Алексеевич , 16-70-0002448

58847. СТАРЧИКОВ Никита Михайлович , 19-70-0004415

58848. СЫЧЕНКО Валерия Валерьевна , 20-70-0013973
58849. ФЁДОРОВА Алиса Андреевна , 19-70-0009500

V ступень

58850. БАТУРИНА Виктория Павловна , 21-70-0008749
58851. ВАЛЕЕВ Марат Русланович , 21-70-0001741

58852. ВОЖДАЕВ Роман Викторович , 16-70-0003192

58853. ГИЛЬДЕБРАНД Дмитрий Евгеневич , 16-70-0006485

58854. ДОНЧЕНКО Светлана Максимовна , 16-70-0003210
58855. МАКСИМИВ Михаил Валерьевич , 20-70-0015999

1367

58856. МАКСИМЮК Екатерина Александровна , 20-70-0003593

58857. МАЛЫЙ Тимофей Евгеньевич , 21-70-0010478

58858. НАГИНА Любовь Каюмовна , 18-70-0009711

58859. НЕБАЕВА Елизавета Алексеевна , 18-70-0009771
58860. ПАШНИН Дмитрий Петрович , 16-70-0006493

58861. ПРОКОПЧУК Александр Александрович , 19-70-0019165

58862. ПРОКОПЧУК Александр Александрович , 21-70-0010479

58863. РАСПОПОВ Даниил Владиславович , 16-70-0006782

58864. СИМОНЖЕНКОВ Максим Сергеевич , 16-70-0003200
58865. СПИРИН Фёдор Игоревич , 21-70-0008109

58866. СЫСАЛОВА Нелли Олеговна , 16-70-0003208

58867. ТЕРЕНТЬЕВА Елизавета Сергеевна , 17-70-0001871

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)

58868. АЛЕКСЕВНИН Анатолий Петрович , 19-70-0011954

58869. БЛОХИНА Катерина Евгеньевна , 20-70-0001660

58870. ВЕРБИЦКИЙ Владимир Александрович , 18-70-0000546

58871. ВОЛОДИНА Дарья Анатольевна , 21-70-0006199
58872. КАЗАКОВ Алексей Алексеевич , 21-70-0000724

58873. КАЗАНОВА Елизавета Сергеевна , 21-70-0004291
58874. КРАМАРЕНКО Александр Витальевич , 21-70-0008442

58875. МАКАРОВ Павел Сергеевич , 21-70-0002876
58876. СОРОКИН Вячеслав Романович , 20-70-0000334

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)

58877. АБУКАРОВ Майрудин Робертович , 16-70-0010254

58878. БАГИНСКИЙ Виталий Владимирович , 15-70-0000473

58879. БЕЗУГЛОВА Марина Евгеньевна , 21-42-0021865

58880. ИСТОМИНА Татьяна , 19-70-0014272

58881. КЛИМОВА Алена Андреевна , 21-70-0003605

58882. КОВАЛЁВА Юлия Юрьевна , 19-70-0007219
58883. СЕНЧИХИН Дмитрий Константинович , 21-70-0008400

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет)

58884. АЛЕКСЕЕВ Станислав Дмитриевич , 19-70-0015773

58885. ВАСИЛЬЕВА Наталья Игоревна , 17-70-0001036

58886. ВАСИЛЬЕВА Юлия , 19-70-0014265

58887. ГЕРАСЮТА Елена Викторовна , 19-70-0003070

58888. ГОВЕР Евгения Игоревна , 17-70-0006399
58889. ГРЕБЕНЮК Виктория Юрьевна , 20-70-0002922

58890. ДАВЫДОВ Константин Владимирович , 21-70-0008444

58891. ДОРОНКИНА Таисия Федоровна , 21-70-0003338
58892. ИШИМОВА Ольга Александровна , 21-70-0004733

58893. КОСТИН Алексей Алексеевич , 16-70-0004001

58894. КОСТИНА Анна Павловна , 16-70-0003869

58895. КУДИНОВ Сергей Юрьевич , 21-70-0007844
58896. КУЛЯБИН Кирилл Сергеевич , 17-70-0006810

1368

58897. КУРОЧКИН Вадим Дмитриевич , 19-70-0015894

58898. КУХТЕНКОВ Федор Николаевич , 16-70-0004025

58899. МАКАРЕНКО Ольга Валерьевна , 19-70-0011527

58900. МОРОЗ Павел Владимирович , 20-70-0000927
58901. ПАРАХНЕВИЧ Илья , 19-70-0014184

58902. ПЕЛЬМЕНЕВ Анатолий Викторович , 17-70-0006569

58903. ПЕТРОВА Раиса Валерьевна , 21-70-0008440

58904. ПОЛИВЦЕВА Алена Павловна , 16-70-0007698

58905. ПОПОВ Дмитрий Андреевич , 16-70-0004159
58906. ПРАВИКОВ Михаил Сергеевич , 21-70-0007146

58907. СЕМЕНЦОВ Евгений Александрович , 21-70-0008393

58908. СМЕХУНОВА Елена Александровна , 21-70-0003430

58909. ТРЕФИЛОВ Виктор Александровия , 21-55-0012795

58910. ТРИФОНОВ Сергей Владимирович , 20-70-0000337

58911. ФИЛАТОВ Виталий Владимирович , 21-70-0005281

58912. ФОСС Лариса Владимировна , 21-70-0008443
58913. ХРАМЦОВА Любовь Ивановна , 21-70-0008446

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)

58914. АБУКАРОВ Кудрат Джаферович , 16-70-0010339
58915. БАХАРЕВ Андрей Викторович , 18-70-0010515

58916. БЕКЕНЕЕВ Рашид Асхатович , 21-70-0000075

58917. БУЛЛА Нина Павловна , 21-70-0006171

58918. ДАНИЛЬЧЕНКО Надежда Петровна , 21-70-0008247
58919. ДОМАНОВА Анна Владимировна , 16-70-0010171

58920. ЗАХАРОВ Александр Сергеевич , 16-70-0010370

58921. КОВАЛЬКОВА Клавдия Владимировна , 20-70-0000920

58922. КОКОВИН Роман Александрович , 21-54-0023641

58923. КОМАРОВ Евгений Андреевич , 21-70-0005201

58924. КОНДРАТОВИЧ Василий Викторович , 16-70-0010503

58925. КОРСАК Сергей Николаевич , 21-70-0007961

58926. КРИВОШЕЕВ Александр Викторович , 21-70-0000168

58927. КУДРЯШОВА Наталья Владимировна , 19-70-0004549

58928. КУМАЧЕВ Андрей Сергеевич , 16-70-0006423

58929. ПОГОСЯН Ксения Николаевна , 21-70-0004569

58930. СТАРЧИКОВА Гульнара Миннеданисовна , 21-70-0004305

58931. ТАТАРНИКОВ Андрей Валерьевич , 17-70-0004142

58932. ШИШОВ Александр Владимирович , 16-70-0001839

58933. ЯЗОВСКИЙ Александр Анатольевич , 16-70-0008250

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)

58934. АФАНАСЬЕВ Алексей Николаевич , 16-70-0006006

58935. БРЫТКОВА Наталья Александровна , 16-70-0007358

58936. БУЛГАКОВ Андрей Геннадьевич , 16-70-0000575

58937. ГАЛКИНА Надежда Юрьевна , 17-70-0008689
58938. ГЛАДЫШЕВ Николай Валериевич , 16-70-0004063

1369

58939. ДИК Светлана Александровна , 16-70-0008882

58940. ДИМИТРИАДИ Павел Павлович , 16-70-0007343

58941. ЕФРЕМОВА Марина Александровна , 16-70-0003993

58942. ЖИДКОВ Максим Михайлович , 15-70-0000596
58943. ИЛЬЯДИ Екатерина Борисовна , 21-70-0008582

58944. КЛЮЧНИК Евгений Александрович , 16-70-0004144

58945. КОБЗАН Ростислав Степанович , 21-70-0003232

58946. КУЗЬМИН Андрей Валерианович , 16-70-0003861

58947. КЫЛЫСОВА Наталья Петровна , 16-70-0008948
58948. ЛИСИМЕНКО Виктор Викторович , 20-70-0002005

58949. МАЙЕР Ольга Анатольевна , 16-70-0008841

58950. МАЛЕТИН Сергей Анатольевич , 21-70-0008423

58951. МИРОНОВ Вадим Юрьевич , 16-70-0006044

58952. МИРЮТОВА Юлия Анатольевна , 16-70-0009011

58953. НИКОЛАЕВ Алексей Анатольевич , 20-70-0003093

58954. ПАВЛЕНКО Марина Юрьевна , 16-70-0008172

58955. САМОЙЛЕНКО Денис Александрович , 19-70-0010891
58956. СЕРГЕЕВ Виталий Викторович , 18-70-0005075

58957. СКОРНЯКОВ Максим Борисович , 16-70-0008463
58958. СОСНИНА Надежда Сергеевна , 21-70-0008246

58959. ШАРИНСКАЯ Оксана , 19-70-0014333

58960. ШАШЕВА Ирина Юрьевна , 16-70-0008125

58961. ШЕСТАКОВ Алексей Владимирович , 16-70-0009242
58962. ШУМАКОВ Егор Владимирович , 16-70-0007939

58963. ЯКОВИН Николай Анатольевич , 16-70-0006139

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)

58964. ВОЛОШИНА Елена Николаевна , 16-70-0010408

58965. ДЕНИСЕНКО Ольга Борисовна , 17-70-0000042

58966. КАЗАКОВА Ирина Николаевна , 16-70-0008477
58967. КОШМЕЛЕВ Михаил Александрович , 20-70-0002267

58968. МЕЛЬНИКОВ Сергей Викторович , 21-70-0008409

58969. МОГРИЦКАЯ Ольга Петровна , 21-70-0002046

58970. ПЕРЕГУДОВА Юлия Николаевна , 21-70-0003477
58971. ФЕДОТОВ Александр Валентинович , 20-70-0010381

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет)

58972. ГОНЧАР Анатолий Николаевич , 17-70-0001080
58973. ГЫНГАЗОВА Светлана Викторовна , 16-70-0007338

58974. ДРУГОВА Людмила Владимировна , 16-70-0001399

58975. ЛЕВИН Сергей Иванович , 16-70-0005654
58976. ЯРОШЕВСКИЙ Олег Петрович , 21-70-0003940

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет)

58977. СМЕХОВ Павел Леонидович , 21-70-0002220
58978. ХЛЕБНИКОВА Светлана Анатольевна , 17-70-0004302

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет)

1370

58979. БРЕЖНЕВ Сергей Николаевич , 21-70-0003782

58980. КРЕЧМЕР Виталий Аркадьевич , 16-70-0005701

58981. МИШУКОВА Наталья Николаевна , 18-70-0002464

58982. НЕНАШКИНА Светлана Васильевна , 21-70-0004488
58983. СЕЛЕЗНЁВ Валерий Николаевич , 16-70-0005997

58984. ШКУРКИН Константин Леонидович , 16-70-0010528